
Informace před cestou 
 

1) UBYTOVÁNÍ (náhradní za uzavřené rekr. středisko Studnička) 
 
- Slanická Osada u Námestova - Súkromná Spojená škola EDUCO (školní internát), adresa: Slanická 
osada 2178, Námestovo, PSČ 029 01), k dispozici 2 a 3 lůžkové pokoje buňkového typu (sociální 
zařízení pro 1 buňku společné) 
- kuchyňky pro možnost vaření vždy na každém patře 
- společenská místnost (TV) 
- k dispozici bezdrátová síť wifi 
- možnost parkování zdarma (parkoviště omezené menší kapacitou) 
- náklady na energie, lůžkoviny, rekreační poplatky v ceně 
 

- jak se dostanete k ubytování:  
 

• vlakem po trati od Kraľovan do žel. stanice Tvrdošín nebo Trstená, odtud autobusem do 
zastávky Námestovo, Slanická Osada, SOU (zastávka přímo před areálem školy) 

• autobusem ze Žiliny přímo do Námestova, odtud busem do zast. Námestovo, Slanická 
Osada, SOU (zastávka přímo před areálem školy) 

• autem přímo do areálu 
 
- nástup na ubytování je ve čtvrtek 20.7. 2023 po 15.00 hod !!!, s pořadatelem akce či jeho 
zástupcem se setkáte v areálu, kde dostanete klíče od ubytování a další pokyny k průběhu akce 
- Ti, kteří nezaslali číslo občan. průkazu či pasu předem, mějte doklady při ruce, musí se vyplnit 
formuláře pro pobyt cizích státních příslušníků  
 
- při přidělování míst na pokojích jsme se snažili vyjít maximálně vstříc Vašim přáním, 
pokud by se musel najít na místě nějaký kompromis, doufáme ve Vaši shovívavost, 
omezenou možnost individuálních výměn mezi pokoji doladíme při příjezdu, na této akci ale máme 
počet objednaných míst prakticky roven počtu účastníků (internát je plně vytížen) 
- seznam osob po pokojích byl zaslán ubytovateli, obdržíte jej s pokyny do e-mailových schránek, 
příp. dotazy ohledně ubytování v den příjezdu - zástupce pořadatele Vladimír Pulec (737 102 431)  
 
- odjezd dne 27.7. 2023, pokoje se předávají do 9.00 hod 
 

- noční klid 22 - 06 hod  
 

2) NA CO NEZAPOMENOUT 
 
- občanský průkaz, příp. cestovní pas, platební karta 
- mobilní telefon s aktivovaným voláním v zahraničí + nabíječka 
- doporučená finanční částka pro pobyt je 250-300 euro (vstupy, místní doprava, individuální 

stravování, lanovky) + další peníze na dopravu tam a zpět z ČR (pokud byste eura neměli kde 
vyměnit, omezený počet je možné směnit u pořadatele) 

- destinace je v polském příhraničí, doporučujeme si vzít i několik zlotých 
- kartička zdravotního pojištění, doporučujeme si pro pobyt zřídit cestovní zdravotní pojištění do 

zahraničí - každý startuje sám za sebe a také odpovídá za svůj aktuální zdravotní stav ! 
- turistické mapy dané oblasti – papírové nebo stažené v mobilním telefonu 
- aktivovanou aplikaci ZÁCHRANKA v chytrých telefonech 
- výstroj pro pěší turistiku v horách (pevná obuv, vhodné oblečení, kdo chce trekové hole, pláštěnka, 

pokrývka hlavy před sluncem, opalovací krém a láhev na dostatek tekutin) 

 
3) VÝLETY 

 
- připravili jsme pro Vás opět celkem 6 výletů, mapky s popisem a trasami je možné stáhnout                  
z internetu (www.kctfenix.ic.cz), jinak je obdržíte elektronicky e-mailem a vytištěné na startu 
 
- náročnost tras je následující: 
 
N – trasa nízké náročnosti do 20 km (časově do 6 hod)  
S – trasa střední náročnosti do 30 km (časově do 6-7 hod) 
V – trasa vysoké náročnosti do 40 km (časově do 8-9 hod) 
 
- pro ty, kteří chtějí týden pojmout opravdu dovolenkově, jsme připravili několik velmi krátkých tras 
v okolí Námestova, tzv. vycházkové okruhy s minimem přesunů dopravními prostředky 

- další pěší trasy a cyklotrasy je možné po celý týden diskutovat s pořadateli, dopravní obslužnost je 
v tomto regionu docela dobrá 
 
- k doporučeným trasám jsou připravené jízdní řády, opravovali jsme je čtyřikrát, nejdříve pro 
pův. ubytování v Námestovu, podruhé pro ubytování ve Slanické Osadě, potřetí s červnovou změnou 
jízdních řádů a naposledy s prázdninovou změnou jízdních řádů (tyto JŘ obdržíte s propozicemi na 
startu), výlety jsou koncipovány tak, abyste při pochodování prům. rychlostí 4 km/hod měli čas na 
krátkou přestávku a spojení zpět 
 
- upozorňujeme, že oblast je zasažená kůrovcovou kalamitou, kde pak mohou cesty zabrat více 
jednak časově, tak i z důvodu poškozeného turistického značení. Díky přeznačování cest a masivní 
obnově rozcestníků se může stát, že nemusí odpovídat mapa skutečnosti nebo mapy různých vydání 
sobě navzájem. Pro lepší orientaci uvádíme jak časové údaje dle rozcestníků (se započtením 
převýšení a vlastních zkušeností), tak skutečnou vzdálenost v km, ke všemu je pro přehlednost 
přiložen ještě výškový profil výletů  
 
- pokud byste nestíhali večerní spoje (některé trasy jsou vedeny v horském a vysokohorském 
terénu (výlety VHT) s řadou výstupů a sestupů), případně pokud byste měli zájem ráno někam 
přiblížit a bude to v silách pořadatele či jeho zástupce, existuje tu možnost přepravy vozidlem 
pořadatelů, je zbytečné přepínat své síly, dejte včas vědět, vše je o komunikaci, tarif za odvoz je 
30 centů/1 km, je ale nutné započítat cestu auta tam i zpět, při více lidech se můžete o celkovou 
částku podělit, podmínkou ranního odvozu je nahlášení den předem 
 
- vzhledem k charakteru krajiny a také konání akce v zahraničí bychom byli rádi, pokud budete 
vyrážet na vlastní trasy, abyste nahlásili před svým odchodem pořadateli, do které oblasti 
přibližně vyrážíte, některé túry jsou opravdu fyzicky namáhavé, za špatného počasí hůře schůdné,  
ne všude jsou únikové cesty k vlaku či autobusu, jde tady především o Vaši bezpečnost, taktéž 
důrazně doporučujeme chodit na výlety minimálně ve dvou lidech, zdraví máme každý jen 
jedno a nikdy nevíte, co se může přihodit   
 
!!! v případě jakýchkoliv problémů či nesnází volejte na mobilní telefony: 
 

720 652 999    nebo  
731 648 485  …   Martin Marek (pořadatel akce), v případě jeho nepřítomnosti 
737 102 431    …   Vladimír Pulec (zástupce pořadatele) 

 
4) DOPRAVA 

 

- co se týče výletů, odjezdy či příjezdy autobusů jsou plánovány ze zast. Námestovo, 
Slanická Osada, SOU (s ohledem na to, že nejsme vázáni časem stravování, jsou v jízdních řádech 
uvedeny i brzké odjezdy a pozdní návraty) 
 
- trasy výletů jsou plánovány dle posloupnosti jednotl. dnů pobytu, pokud si budete chtít 
pořadí výletních dnů zaměnit, je třeba si znovu prověřit i dopr. spojení, to platí především 
pro rozdíl víkend. a prac. dnů, některé výlety je možné absolvovat též opačným směrem 
 
- pokud si chcete plánovat své vlastní cesty, doporučujeme weby: www.idos.cz nebo www.cp.sk 
    

5) ADMINISTRATIVA A DALŠÍ INFORMACE 
 
- razítko pochodu, mapy, odznaky, záznamníky, diplomy a další materiály k akci budou 
k dispozici u pořadatele, příp. jeho zástupce (vždy při jejich pobytu na internátu), určitě 
pak ve středu, den před odjezdem, kdy budou vydávány pamětní listy (cca v 18.00 hod) 
 
- příp. posl. informace či změny budou zveřejněny na web. stránkách www.kctfenix.ic.cz 
v úterý 18.7. 2023, taktéž budou zaslány do vašich e-mailových schránek 
- v případě Vašich dotazů nebo dotazů týkajících se většiny účastníků akce, pište na e-mail: 
martinmarek@centrum.cz nebo volejte na mobilní čísla 720 652 999 či 731 648 485  
 
- co se týče případné nemožnosti účasti:  
 
Vzhledem k tomu, že celý pobyt je již od června zaplacený v ubytovacím zařízení na Slovensku a je 
možné ho stornovat pouze ve výjimečných případech jako úmrtí v rodině, těžká nemoc či živelná 
katastrofa, a to ještě na základě potvrzení, není možné provést storno ani ze strany MO KČT Fénix! 
 



- vše, vč. stornopoplatků, se řídí pravidly samotného ubytovacího zařízení EDUCO, kde je pak možné 
provést storno jen na základě podmínek a rozhodnutí ředitele školy. Pokud byste se nemohli 
z jakýchkoliv důvodů zúčastnit přímo vy, je samozřejmě možné sehnat a kdykoliv za sebe vyslat 
náhradníka, byť jen třeba na pár dnů. Náhradníky (třeba i neturisty z rodiny) si zajišťujete sami dle 
Vašeho uvážení. Pokud by se Vám nepodařilo nikoho sehnat, tak Vám přinejmenším vrátíme peníze 
za administrativu, zašleme všechny upomínky na akci (odznak, záznamník, pamětní list a další 
materiály) a samozřejmě přepošleme případné storno od ubyt. zařízení. Přejme si, aby k takovému 
případu nedošlo a všichni se ve zdraví setkali.  

 
Poloha ubytovacího zařízení 

 

 
 

                  
 

Doporučené mapy KST 1:50 000 (VKÚ Harmanec) 
 

č. 101 – Kysucké Beskydy (Veľká Rača) 
č. 102 – ORAVA (Beskid Żiwiecki) 
č. 111 – Chočské vrchy 
č. 112 – Západné Tatry (Roháče)  
 

 
Pevně doufáme, že se náš pobyt uskuteční v pořádku 

a že se společně budeme moci vydat za krásami Oravy. 
 

 


